[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
ПРИКАЗ

«  16  »  04     20 20  г.

                               №   08-03-113/0

	О внесении изменения в приказ департамента финансов Администрации города от 24.10.2018 № 08-ПО-291/18-0 «Об утверждении перечня кодов подвидов по видам доходов бюджета городского округа город Сургут»

В целях организации учёта и упорядочения платежей по неналоговым доходам, поступающих в доход бюджета города в соответствии с приказом Минфина России от 06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре             и принципах назначения», на основании обращения главного администратора доходов бюджета – Администрации города (письмо управления бюджетного учета и отчетности Администрации города от 24.03.2020 № 20-02-959/0)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ департамента финансов Администрации города          от 24.10.2018 № 08-ПО-291/18-0 «Об утверждении перечня кодов подвидов       по видам доходов бюджета городского округа город Сургут» (в редакции         от 06.03.2020 № 08-03-52/0) изменение, изложив приложение к приказу в новой редакции согласно приложению, к настоящему приказу.
2. Отделу доходов управления доходов и долговой политики довести данный приказ до сведения главных администраторов доходов бюджета города.

3. Главным администраторам доходов бюджета города при составлении и исполнении бюджета города руководствоваться утвержденными кодами подвидов по видам доходов.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента Смолдыреву С.Б.
Директор департамента

          Е.В. Дергунова
	Приложение

к приказу департамента финансов

Администрации города Сургута

От  16.04.2020    № 08-03-113/0

Перечень кодов подвидов по видам доходов бюджета

городского округа город Сургут, главными администраторами которых
являются органы местного самоуправления, органы Администрации города
	Код бюджетной классификации

Российской Федерации
	Наименование кода доходов бюджета

	главный           администратор
	вид дохода
	код подвида

доходов   бюджетов

	группа подвида доходов бюджета
	аналитическая группа подвида доходов бюджетов

	000
	1 08 07150 01
	0000
	110
	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

	000
	1 08 07150 01
	1000
	110
	Сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	000
	1 08 07173 01
	0000
	110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов

	000
	1 08 07173 01
	1000
	110
	Сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	000
	1 11 05034 04
	0000
	120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	000
	1 11 05034 04
	0025
	120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов

	000
	1 11 05034 04
	0026
	120
	Поступления по договорам коммерческого найма жилого помещения муниципального жилищного фонда

	000
	1 11 05034 04
	0027
	120
	Поступления по договорам социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда

	000
	1 11 05034 04
	0028
	120
	Доходы от сдачи в аренду имущества муниципальными казенными учреждениями

	000
	1 11 05074 04
	0000
	120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков)

	000
	1 11 05074 04
	0025
	120
	Доходы от сдачи в аренду нежилых помещений, составляющих казну городского округа

	000
	1 11 05074 04
	0026
	120
	Доходы от сдачи в коммерческий наем жилых помещений, составляющих казну городского округа

	000
	1 11 09044 04
	0000
	120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	000
	1 11 09044 04
	0022
	120
	Плата по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций

	000
	1 11 09044 04
	0023
	120
	Поступления по договорам социального найма жилых помещений

	000
	1 11 09044 04
	0024
	120
	Плата за размещение нестационарного торгового объекта

	000
	1 13 02994 04
	0000
	130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

	000
	1 13 02994 04
	0036
	130
	Возврат в бюджет города дебиторской задолженности прошлых лет и иные поступления от компенсации затрат бюджета (в части средств местного бюджета)

	000
	1 13 02994 04
	0037
	130
	Возврат в бюджет города дебиторской задолженности прошлых лет и иные поступления от компенсации затрат бюджета (в части межбюджетных трансфертов)

	000
	1 16 07090 04
	0000
	140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа

	000
	1 16 07090 04
	0042
	140
	Плата за фактическое пользование земельным участком без правоустанавливающих документов (в том числе неосновательное обогащение, проценты за пользование чужими денежными средствами)

	000
	1 16 07090 04
	0043
	140
	Плата за фактическое пользование муниципальным имуществом без правоустанавливающих документов (в том числе неосновательное обогащение, проценты за пользование чужими денежными средствами)

	000
	1 16 07090 04
	0044
	140
	Иные штрафы, неустойки, пени за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств

	000
	1 16 10123 01
	0000
	140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

	000
	1 16 10123 01
	0041
	140
	Доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности

	000
	1 17 05040 04
	0000
	180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

	000
	1 17 05040 04
	0075
	180
	Поступления в виде неосновательного обогащения

	000
	1 17 05040 04
	0077
	180
	Иные поступления прочих неналоговых доходов

	000
	1 17 05040 04
	0078
	180
	Оплата восстановительной стоимости зеленых насаждений, подлежащих сносу

	000
	1 17 05040 04
	0079
	180
	Плата по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, расположенных на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена

	000
	2 18 04010 04
	0000
	150
	Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	000
	2 18 04010 04
	0085
	150
	Возврат субсидий, предоставленных за счет межбюджетных трансфертов

	000
	2 18 04010 04
	0086
	150
	Возврат субсидий, предоставленных за счет средств местного бюджета

	000
	2 18 04020 04
	0000
	150
	Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	000
	2 18 04020 04
	0085
	150
	Возврат субсидий, предоставленных за счет межбюджетных трансфертов

	000
	2 18 04020 04
	0086
	150
	Возврат субсидий, предоставленных за счет средств местного бюджета

	000
	2 18 04030 04
	0000
	150
	Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

	000
	2 18 04030 04
	0085
	150
	Возврат субсидий, предоставленных за счет межбюджетных трансфертов

	000
	2 18 04030 04
	0086
	150
	Возврат субсидий, предоставленных за счет средств местного бюджета

	000
	2 19 60010 04
	0000
	150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

	000
	2 19 60010 04
	0095
	150
	Возврат остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет

	000
	2 19 60010 04
	0096
	150
	Возврат  восстановленных расходов, произведенных за счет межбюджетных трансфертов

_1173249684.unknown